平成 23 年４月 25 日

各      位

会 社 名  ＳＭＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 中村 哲也

（コード番号  6798  東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員 山田 一

（TEL．  03－3785－1111）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 10 月 25 日に公表した連結業績予想、平成 22 年４月 26 日に公

表した個別業績予想及び平成 22 年７月 26 日に公表した配当予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

66,000

百万円

3,600

百万円

3,400

百万円

2,300

円 銭

31.25

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 61,900 2,700 2,500 1,000 13.62

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4,100 △900 △900 △1,300

増 減 率 （ ％ ） △6.2 △25.0 △26.5 △56.5

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 ３ 月 期 ）
64,371 2,479 2,582 1,862 25.19

２．平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

56,400

百万円

1,200

百万円

2,600

百万円

1,900

円 銭

25.69

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 52,200 1,300 2,200 800 10.88

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4,200 100 △400 △1,100

増 減 率 （ ％ ） △7.4  8.3 △15.4 △57.9

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平成 2 2 年 ３月期）
53,683 428 1,434 1,105 14.93

３．修正の理由

売上高は、期後半における受注が低調で国内海外ともに前回予想を下回る見込みです。また、

円高の進行による為替の影響や平成 23 年３月 11 日に発生しました東日本大震災の影響により、

収益は連結、個別ともに下方修正の見込みです。

-1-

４．配当予想の修正

 1 株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(平成 22 年７月 26 日発表)
 ５円 00 銭 10 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  ４円 00 銭 ９円 00 銭

当 期 実 績 ５円 00 銭

前 期 実 績

(平成 22 年３月期)
０円 00 銭 ８円 00 銭 ８円 00 銭

５．修正の理由

上記の業績予想の修正等を総合的に勘案し、期末配当金の予想を修正させていただきます。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであって、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があること

をご承知おきください。

以 上

-2-